De sacerdotibus vero aut diaconibus or-

dinandis id observetur, quod in regula

praecipitur, ne saltem aliquis episcopus

subiectionem ab eis requirat, quos ordi-

nava, nec unquam officio dignos ordinare

differat (1). Denique si conligerit, ut abbas

accuseturde criminalibus causis, uon unius

episcopi iudicio determinetur sententia,

sed provincialis concilii expectetur cen-

sura: aut si forte maluerit appellare sedem

apostolicam, res ad romani pontificis dif-

feratur audientiam. Et quotiescumque ne-

cessitas urget, eura veuire Romani modis

omnibus liceat. Solvendi, et ligandi po-

lestalem in viros, et foeminas sui ordinis

habeat. Si vero abbas vel monachus de

eodem monasterio ad clericatus ordinem

promotus fuerit, non illic habeai ulterius

potestatem remorandi aut aliquid faciendi.

Quia vero de eodem monasterio monachi

exigente culpa communione privantur,

eius dioeceseos diversa loca adeunt, et

communionem sine aliqua reservalione

(1) Regula S. Benedirti, e. 62.

Bull. Rom. Voi. I. 36
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percipiunt, presbyteris districlius interdi-

cere necesse est, ut facere de caetero non

praesumant: quia, et regularis ordo dis-

solvitur, et perditionis ex hoc materia

ministratur. Quod si peccatis habilatorum

terrae exigenlibus anathema ad eos per-

venerit, vel privilegium eidem monasterio

indulsimus, ut fratres eiusdem congre-

gationis peragant divinum officium in

omnibus absoluti. Visum quoque nobis

est, ut hanc licentiara eidem tribuamus,

quatinus fratres, qui in quibusdam coe-

nobiis gemunt, quod vivere regulariter

nequeant, si voluerint, studio meliorandae

vitae ad ipsum ducem monachorum di-

vertere, permittatur eis tandiu in ipso

coenobio degere, si contenti fuerint uti

monastica consuetudine, quousquein suis

monasteriis videatur ordo redire. Permit-

timus etiam, ut si alicuius de ipsis fra-

tribus onerosa conservatio fuerit, ipse

potius cum suo detrimento discedat,

quam alios inquinet. Haec igitur omnia,

quae huius praecepti decretique nostri

pagina conlinet, tam eidem abbati, quam
cunclis, qui in eo quo est ordine locoque

successerint, vel quorum interesse poterit,

in perpetuum servanda decernimus. Si

quis vero regum, sacerdotum, iudicum,

atque saecularium personarum hanc con-

slitutionis nostrae paginam agnoscens,

contra eam venire tentaverit, potestatis

honorisque sui dignitate careat, reumque

se divino iudicio existere de perpetrata

iniquitate cognoscat, et nisi, vel illa quae